

Brzeg, dn. 20.07.2012 r.

RZP.0530.21/2012

### **Odpowiedź w sprawie oświadczenia z Biura Prasowego WO**

W związku z pismem z Biura Prasowego Wojewody Opolskiego do Redakcji Panoramy Powiatu z dnia 19.07.2012 wyjaśniam:

1. W godzinach popołudniowych dnia 18.07.2012 r. Burmistrz Miasta Brzegu Wojciech Huczyński w rozmowie z Wicewojewodą Opolskim Antonim Jastrzębskim wyjaśniając sprawę Urzędu Stanu Cywilnego w Brzegu ustalił z Wicewojewodą, iż obie strony nie będą się publicznie wypowiadać na ten temat. Jak widać, ustalenia te nie dotyczą Biura Prasowego Wojewody.
2. Pan Kordian Michalak z Biura Prasowego pisze, że „Zdaniem Wojewody dotacja w obecnym wymiarze zaspokaja podstawowe potrzeby. Ograniczenie czasu pracy USC może zostać potraktowane jako niewykonywanie zadania zleconego w odpowiedni sposób”. Jest to subiektywna opinia Wojewody nie mająca żadnego odniesienia do rzeczywistości z kategorii kontynuacji robienia „cudów”. Chcąc wyrazić taką opinię koniecznym jest szczegółowe przeanalizowanie kosztów tworzonych przez Urzędy Stanu Cywilnego, a nie tylko analizy ilości spraw prowadzonych w urzędach gminnych Województwa przez USC oraz podziału pieniędzy otrzymywanych z Ministerstwa, o czym informuje Pan Kordian Michalak. Zdaniem Burmistrza takie zlecenie Wojewody może zostać potraktowane jako uniemożliwianie właściwego wykonywania przez Gminę Miasto Brzeg zadania zleconego. Proszę zrozumieć podstawową sprawę, że żądając od kogoś realizacji zlecenia, trzeba w ślad za tym przekazać mu odpowiednie środki na jego wykonanie. Jeśli zatem wysokość środków jest niewystarczająca to i jakość wykonywanego zadania jest gorsza. Jest to chyba zrozumiałe dla każdego.
3. Bardzo prawdopodobnym jest, że Gmina Miasto Brzeg jako jedyna zgłasza pretensje z tego tytułu, jednakże odsyłając do bajki H. Ch. Andersena „Nowe szaty cesarza”, to tylko dziecko jako pierwsze odważyło się powiedzieć głośno, iż „(...) cesarz jest nagi!”. Refleksja każdemu nasuwa się po zapoznaniu się z tą bajką. Dzisiaj, jak widać (wśród części polityków rządzących) płyną krytyczne słowa pod adresem osób ujawniających niecne, rzekome praktyki w ARR i spółce Elewarr, tylko dlatego, iż są pierwszymi odważnymi ujawniającymi potencjalne skandale.

4. Pan Kordian Michalak insynuuje, a zdaniem Burmistrza ma to charakter pomówień, że Gmina „(...) nie radzi sobie z wykorzystaniem tych pieniędzy”. Zdanie to świadczy o nowej polityce Wojewody Opolskiego, czyli dyskredytowaniu samorządowców, szczególnie dbających o przekazywane pieniądze publiczne. Burmistrz dobrze radzi sobie z wydawaniem tych pieniędzy szczególnie, że może ich zabraknąć do końca roku. Stąd decyzje Burmistrza dotyczące ograniczania kosztów. Jednakże ostatnie zdanie oświadczenia Pana Kordiana Michalaka jednoznacznie ujawnia mechanizm podziału środków i nie ma to nic wspólnego z faktycznymi kosztami. „(...) wojewoda na zadania zlecone otrzymuje z ministerstwa (i dzieli między gminy) tyle pieniędzy, ile otrzymuje”. I to jest dopiero szczere i prawdziwe przyznanie się do tego, iż nie ma to nic wspólnego z oceną tego, czy te zadania da się wykonywać za otrzymanie środki.

W najbliższym czasie Burmistrz Miasta Brzegu przekaze Wojewodzie Opolskiemu oraz opinii publicznej informację, z której będzie wynikało, kto sobie radzi z piastowaniem Urzędu, a kto tylko insynuuje.

Tomasz Dragan  
Rzecznik UM w Brzegu

Otrzymują:

- 1) Redakcja PP
- 2) Biuro Prasowe WO, do wiadomości
- 3) a/a